ПРОЕКТ

5
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________2020 г.                                                                            №_____
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 19.06.2019 №714
В связи с необходимостью изменения условий предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района Ульяновской области» на обеспечение его функционирования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 19.06.2019 №714 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района Ульяновской области» на обеспечение его функционирования и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Субсидии предоставляются в целях возмещения Центру расходов, связанных с обеспечением его функционирования в соответствии с уставной деятельности, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка.»;

1.2. Пункт 4 исключить;

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются на возмещение следующих расходов:

1) связанных с безвозмездным оказанием консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства:

· оплата труда сотрудников Центра, а также отчисления в соответствии с законодательством Российской Федерации (налог на доходы физических лиц, страховые взносы в пенсионный фонд, фонд социального страхования, государственный фонд занятости населения, федеральный фонд обязательного медицинского страхования);

· оплата канцелярских товаров, расходных и раздаточных материалов, необходимых для оказания услуг;

· оплата договоров предоставления юридических услуг;

· оплата услуг телефонной связи и услуг за пользование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

· оплата услуг по содержанию имущества, находящегося в пользовании Центра;

· оплата коммунальных услуг;

· оплата специализированного программного обеспечения (бухгалтерские программы, правовые системы);

· оплата по агентским договорам лекторам и подрядным организациям, обеспечивающим проведение семинаров, круглых столов;

· оплата услуг банка за расчетно-кассовое обслуживание;

· плата за загрязнение окружающей природной среды, размещение отходов, другие виды вредного воздействия.

2) связанных с необходимостью обеспечения софинансирования расходных обязательств, возникших в результате участия в федеральных и региональных конкурсах и проектах, обеспечивающих выполнение целей и задач, определенных администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.»;

1.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Объем субсидий определяется на основании предоставленной Центром отчетности о затратах, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на очередной финансовый год» и утверждённых лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.».
1.5. В Приложении к Порядку:

1.5.1. пункт 1.1. Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 20_году субсидии на возмещение расходов, связанных с безвозмездным оказанием услуг для субъектов малого и среднего бизнеса в соответствии с муниципальным заданием приложение 1 к настоящему Соглашению и связанных с необходимостью обеспечения софинансирования расходных обязательств, возникших в результате участия в федеральных и региональных конкурсах и проектах, обеспечивающих выполнение целей и задач, определенных администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.»;

1.5.2. пункт 1.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в целях реализации Получателем следующих мероприятий:

1.2.1. связанных с безвозмездным оказанием консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства:

· оплата труда сотрудников Центра, а также отчисления в соответствии с законодательством Российской Федерации (налог на доходы физических лиц, страховые взносы в пенсионный фонд, фонд социального страхования, государственный фонд занятости населения, федеральный фонд обязательного медицинского страхования);

· оплата канцелярских товаров, расходных и раздаточных материалов, необходимых для оказания услуг;

· оплата договоров предоставления юридических услуг;

· оплата услуг телефонной связи и услуг за пользование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

· оплата услуг по содержанию имущества, находящегося в пользовании Центра;

· оплата коммунальных услуг;

· оплата специализированного программного обеспечения (бухгалтерские программы, правовые системы);

· оплата по агентским договорам лекторам и подрядным организациям, обеспечивающим проведение семинаров, круглых столов;

· оплата услуг банка за расчетно-кассовое обслуживание;

· плата за загрязнение окружающей природной среды, размещение отходов, другие виды вредного воздействия.

1.2.2. связанных с необходимостью обеспечения софинансирования расходных обязательств, возникших в результате участия в федеральных и региональных конкурсах и проектах, обеспечивающих выполнение целей и задач, определенных администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.».
1.6. Приложение 1 к Соглашению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Соглашению

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

_______________

Муниципальное задание на оказание услуг

АНО «Центр развития предпринимательства

Чердаклинского района Ульяновской области» в ______году
	№
	ВИД УСЛУГИ
	Единиц

	1.
	Консультации

	1.1.
	Консультации устные

	-
	По ведению налогового учета

	-
	По ведению бухгалтерского учета

	-
	По ведению кадрового учета работников

	-
	Консультации о программах поддержки субъектов малого предпринимательства

	-
	Консультации по бизнес-планированию

	-
	Консультации по вопросам процедуры государственной регистрации юридических лиц  и физических лиц в качестве  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

	-
	Консультации по вопросам закрытия индивидуального предпринимательства

	-
	Консультации о необходимом пакете документов для сдачи налоговой декларации 3НДФл физическим лицам

	1.2.
	Консультации письменные

	-
	По ведению налогового учета

	-
	По ведению бухгалтерского учета

	-
	По ведению кадрового учета работников

	-
	Консультации о необходимом пакете документов для подачи заявки на участие в программах поддержки субъектов малого предпринимательства

	-
	Консультации по бизнес-планированию

	-
	Консультация по составлению заявления о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

	-
	Консультация по составлению заявления о прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя

	-
	Консультации по составлению заявления о внесении изменений в ЕГРЮЛ (ИП)

	-
	Консультации по составлению заявления в налоговую инспекцию

	-
	Консультации по составлению налоговых деклараций (ЕНВД, УСН, патент, среднесписочной численности работников и прочее)

	-
	Консультации по составлению отчетности для пенсионного фонда и фонда социального страхования.

	-
	Консультации по составлению отчетности 2НДФЛ

	-
	Консультации о необходимом пакете документов для сдачи налоговой декларации 3НДФЛ физическим лицам

	-
	Консультации по составлению декларации для физических лиц 3НДФл

	2.
	Составление и разработка договоров

	-
	Составление трудовых договоров

	-
	Составление договоров аренды и иных гражданско-правовых договоров

	3.
	Сопровождение процедуры государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	3.1
	Общества с ограниченной ответственностью

	3.2
	Индивидуальные предприниматели

	4.
	Внесение изменений в ЕГРЮЛ

	4.1
	Изменения, вносимые в учредительные документы юридического лица

	4.2
	Изменения не связанные с внесением в учредительные документы юридического лица

	4.3
	Изменения, связанные с деятельностью индивидуального предпринимателя

	5.
	Сопровождение регистрации самозанятых

	5.1
	Популяризация налога на профессиональный доход

	5.2.
	Консультирование физических лиц по регистрации в системе «Мой налог»

	6.
	Разработка рекламно-презентационного материала

	6.1
	По развитию малого и среднего бизнеса на территории района

	6.2
	По развитию туризма на территории района

	7.
	Сбор информации об инвестиционных площадках

	7.1.
	Количество новых инвестиционных площадок

	8.
	Составление и ведение реестра инвестиционных площадок для субъектов предпринимательства

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                         М.А. Шпак